[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.08.2016  № 00500-р

В соответствии с Приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г. № 152
"Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну" и Статьей № 10 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», для организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну в Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
1. Утвердить журнал поэкземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной и технической документации к ним, ключевых документов Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее – журнал).

2. Ответственным за  учет, хранение и выдачу средств криптографической защиты информации назначить главного специалиста сектора информационных технологий Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Аношенкова Александра Михайловича.
3. Ответственность за обеспечение безопасности хранения электронной подписи после получения, возлагается на пользователя электронной подписи.
4. Пользователю    электронной подписи   в    своей    работе    руководствоваться Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну и Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
5. Начальникам структурных подразделений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области с правом юридического лица Азаренковой В.В., Кадилиной Р.К., Толмачевой Т.П. провести работу по недопущению нарушения конфиденциальности ключей электронных подписей.
6. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Кардымовского района Смоленской области утвердить журнал поэкземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной и технической документации к ним, ключевых документов. Назначить ответственного за учет и выдачу электронных подписей.

7. Контроль  исполнения настоящего распоряжения  возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.Г. Макарова.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Е.В. Беляев

Об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну

Рег. № 00500 -р от 22.08.2016, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 22.08.2016 16:15:25, Распечатал________________